Д О Г О В О Р   №
на поставку нефтепродуктов
г. Брянск                                                                                                «__» _______ 2012г.

_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании______________________________________, с одной стороны, и Государственное унитарное предприятие «Брянская автоколонна № 1403», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Ермакова Александра Николаевича, действующего на  основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Поставщик  обязуется   поставлять, а  Покупатель  принимать  и оплачивать нефтепродукты в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором в количестве и ассортименте:
	Марка нефтепродуктов
	Количество, литр

	Автобензин марки Аи-92
	5 100

	Автобензин марки Аи-80
	1 500

	Дизельное топливо (летнее)
	230 000

2. Цена нефтепродуктов
2.1. Поставщик имеет право изменять цену нефтепродуктов в одностороннем порядке.

2.2. Покупатель обязуется уточнить цену нефтепродуктов при перечислении денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Покупатель оплачивает Поставщику нефтепродукты по ценам, действующим на момент оплаты, согласно счетам. Покупатель получает нефтепродукты по ценам, сложившимся на момент отпуска нефтепродуктов, согласно предъявленным товарно-транспортным накладным.
2.4. Цена включает все относящиеся к вышеуказанному виду деятельности налоги, действующие на момент получения нефтепродуктов.

3. Условия поставки
3.1. Отпуск нефтепродуктов по настоящему договору осуществляется путем их налива через топливораздаточные колонки АЗС.
3.2. При отсутствии у Поставщика нефтепродуктов, указанных  п. 1.1. настоящего договора, Поставщик не несет ответственности за не поставку нефтепродуктов.  При этом полученные в счет оплаты за нефтепродукты денежные средства от Покупателя возвращаются Покупателю по его письменному заявлению в течение пяти банковский дней с момента получения Поставщиком заявления,  без уплаты штрафных санкций.

3.3. При недостаточном у Поставщика количества нефтепродуктов, указанных  п. 1.1. настоящего договора Поставщик вправе уменьшить объем поставки. При этом денежные средства недопоставленных нефтепродуктов возвращаются в порядке, определяемом  п. 3.2. настоящего договора.

3.4. Качество поставляемых нефтепродуктов должно соответствовать ГОСТам и ТУ, а также удостоверяться паспортом качества с указанием информации о сертификации продукта.

3.5. Поставщик обязуется предоставлять Покупателю накладные и счета-фактуры за фактически переданные нефтепродукты не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Порядок расчетов
4.1. Поставщик обязуется предоставить Покупателю нефтепродукты указанные в п. 1.1. настоящего договора с отсрочкой платежа до 3 млн. рублей.
4.2. Оплата производиться безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Имущественная ответственность
5.1. За невыполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств как: наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, а также военные действия, блокада, забастовка,  законы и акты государственных органов, препятствующих исполнению настоящего договора.

6. Срок действия договора. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 30 ноября 2012 года.

7.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, с подписями и печатями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. В случае возникновения споров, стороны обязуются приложить все усилия для разрешения их путем переговоров, а в случае недостижения соглашения, спор будет передан на рассмотрение а Арбитражный суд Брянской области.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую  юридическую силу.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
8.1. Стороны по договору при заполнении настоящего раздела соответствующими данными, также обязаны указать контактные телефоны, факсы и почтовые адреса для направления корреспонденции.

8.2. В случае изменения у одной из сторон почтовых адресов, номеров контактных телефонов соответствующая информация должна доводиться до другой стороны в течение 5 календарных дней с момента наступления соответствующих изменений.

                           Поставщик:                                                    Покупатель:

	ГУП «Брянская автоколонна № 1403»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	241050, г.Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 54

	Почтовый адрес:
	Почтовый адрес:

	241050, г.Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 54

	ИНН
	ИНН/КПП 3201005011/320101001

	р/с
	р/с 40602810200120000002

	Филиал ОАО КБ «Стройкредит» в г.Брянск

	БИК
	БИК 041501712

	к/с
	к/с 30101810700000000712

	Контактный телефон:
	Контактный телефон: (4832) 66-07-09

      От Поставщика                                                                           От Покупателя

                                                                                                  Директор ГУП «АК № 1403»
 _________________ /____________/                                    ______________/А.Н.Ермаков/
                                                                                       Приложение № 1к договору
                                                                                            на поставку нефтепродуктов №
                                                              от __________
СПЕЦИФИКАЦИЯ № _____

г.Брянск                                                                                                     _____________ 2012 г.

1. Стороны, участвующие в договоре, договорились о следующих ценах поставляемого Товара:

	Наименование товара
	Цена за литр,

руб, в т. ч. НДС

	Аи-80

	Аи-92

	Дизельное топливо

2. Условия поставки: самовывоз с АЗС.

                           Поставщик:                                                    Покупатель:

	ГУП «Брянская автоколонна № 1403»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	241050, г.Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 54

	Почтовый адрес:
	Почтовый адрес:

	241050, г.Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 54

	ИНН
	ИНН/КПП 3201005011/320101001

	р/с
	р/с 40602810200120000002

	Филиал ОАО КБ «Стройкредит» в г.Брянск

	БИК
	БИК 041501712

	к/с
	к/с 30101810700000000712

	Контактный телефон:
	Контактный телефон: (4832) 66-07-09

           От Поставщика                                                                      От Покупателя

                                                                                               Директор ГУП «АК № 1403»

 _________________ /_______________ /                            ______________/А.Н.Ермаков/